Об утверждении Перечня видов
ремесленной деятельности в

Ростовской области

АДМИНИСТРАЦИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2009 года N 259

Об утверждении Перечня видов ремесленной деятельности в
Ростовской области

____________________________________________________________________

Утратил силу на основании постановления Правительства РО от 26.07.2012 N 678.

____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации", Областным законом от
13.05.2008 N 20-ЗС "О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской
области" и Областной целевой программой развития субъектов малого и среднего
предпринимательства в Ростовской области на 2009-2011 годы,

утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 26.12.2008 N 604 "О
переходных положениях при реализации областных целевых программ",

постановляю:

1. Утвердить Перечень видов ремесленной деятельности в Ростовской области согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к
правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра экономики, торговли,
международных и внешнеэкономических связей области Бартеньева В.П.

Глава Администрации

(Губернатор) области

В.Ф.Чуб

Постановление вносит

http://docs.cntd.ru/document/469804055
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/819048702
http://docs.cntd.ru/document/819048702
http://docs.cntd.ru/document/819048702
http://docs.cntd.ru/document/819075000
http://docs.cntd.ru/document/819075000
http://docs.cntd.ru/document/469803831
http://docs.cntd.ru/document/469803831

министерство экономики,
торговли, международных

и внешнеэкономических

связей области

Приложение. Перечень видов ремесленной деятельности в
Ростовской области

Приложение

к постановлению

Администрации

Ростовской области

от 29 мая 2009 года N 259

N

п/п

Наименование вида
ремесленной деятельности

Код по Общероссийскому классификатору видов экономической
деятельности

ОК 029-2001 (ОКВЭД) (КДЕС Ред.1)
  Номер

кода

Наименование кода

1 2 3 4

1.  Изготовление
художественных изделий из
кожи

18.24.31 производство аксессуаров одежды из натуральной
или композиционной кожи

  19.20 производство чемоданов, сумок и аналогичных
изделий из кожи и других материалов; производство
шорно-седельных и других изделий из кожи

2.  Скорняжное дело 18.30.1 выделка и крашение меха

  19.10 дубление и отделка кожи

3.  Шорное дело 19.20 производство чемоданов, сумок и аналогичных
изделий из кожи и других материалов; производство
шорно-седельных и других изделий из кожи

4.  Изготовление обуви по
индивидуальному заказу

19.30 производство обуви

5.  Ювелирное дело 36.2 производство ювелирных изделий и технических
изделий из драгоценных металлов и драгоценных
камней, монет и медалей (кроме кодов 36.22.1,
36.22.2, 36.22.3, 36.22.4)

  36.61 производство ювелирных изделий из недрагоценных
материалов

  52.73 ремонт часов и ювелирных изделий

6.  Стеклодувное дело 26.13 производство полых стеклянных изделий

  26.15 производство и обработка прочих стеклянных

изделий

  26.15.83 производство стеклянных деталей для изготовления
бижутерии; производство стеклянного бисера и
бусин; производство изделий, имитирующих
жемчуг, драгоценные и полудрагоценные камни;
производство стеклянных микросфер диаметром не
более 1 м

  26.15.84 производство статуэток и прочих украшений из
стекла, полученных методом выдувания из
расплавленной стеклянной массы

7.  Производство игр и игрушек
из различных материалов
(изготовление народной
игрушки)

36.50 производство игр и игрушек

8.  Гончарное дело 26.2 производство керамических изделий, кроме
используемых в строительстве (кроме кодов 26.22,
26.23, 26.24, 26.26)

9.  Ценинное дело (изготовление
изразцов)

26.3 производство керамических плиток и плит

10.  Столярное дело 20.30 производство деревянных строительных
конструкций, включая сборные деревянные
строения, и столярных изделий

11.  Плотницкое дело 20.30 производство деревянных строительных
конструкций, включая сборные деревянные
строения, и столярных изделий

  36.1 производство мебели(кроме кода 36.15)

12.  Бондарное дело 20.40 производство деревянной тары

  20.5 производство прочих изделий из дерева и пробки,
соломки и материалов для плетения

13.  Резьба по дереву 20.30 производство деревянных строительных
конструкций, включая сборные деревянные
строения, и столярных изделий

  20.5 производство прочих изделий из дерева и пробки,
соломки и материалов для плетения

14.  Изготовление мебели по
индивидуальному заказу

36.1 производство мебели (кроме кода 36.15)

15.  Лозоплетение 20.5 производство прочих изделий из дерева и пробки,
соломки и материалов для плетения

16.  Изготовление инструментов
по оригинальной авторской
технологии

20.5 производство прочих изделий из дерева и пробки,
соломки и материалов для плетения

  28.62 производство инструментов

17.  Кузнечное дело 28.6 производство ножевых изделий, столовых приборов,
инструментов, замочных и скобяных изделий

  28.75.12 производство столовых, кухонных и прочих

бытовых изделий, кроме столовых и кухонных
приборов, и их составных частей из черных
металлов, меди или алюминия

  28.75.2 производство прочих металлических изделий, кроме
сабель, штыков и аналогичного оружия (кроме кодов
28.75.21, 28.75.26)

  28.75.3 производство шпаг, кортиков, штыков, копий и
аналогичного оружия и частей к нему

18.  Жестяное дело 28.71 производство металлических бочек и аналогичных
емкостей

  28.72 производство упаковки из легких металлов

  28.73 производство изделий из проволоки

  28.75.12 производство столовых, кухонных и прочих
бытовых изделий, кроме столовых и кухонных
приборов, и их составных частей из черных
металлов, меди или алюминия

  28.75.2 производство прочих металлических изделий, кроме
сабель, штыков и аналогичного оружия (кроме кодов
28.75.21, 28.75.26)

19.  Изготовление сувенирного и
охотничьего холодного
оружия

28.75.3 производство шпаг, кортиков, штыков, копий и
аналогичного оружия и частей к нему

  29.6 производство оружия и боеприпасов

20.  Бытовые ремонтные работы 52.7 ремонт бытовых изделий и предметов личного
пользования

21.  Резьба по камню 26.7 резка, обработка и отделка камня

22.  Резьба по кости 92.31 деятельность в области искусства

23.  Реставрация антикварных
предметов

92.31 деятельность в области искусства

  36.1 производство мебели

24.  Иконопись 92.31 деятельность в области искусства

25.  Ручное вязание 17.5 производство прочих текстильных изделий

26.  Золотошвейное дело 17.30 отделка тканей и текстильных изделий

  18.2 производство одежды из текстильных материалов и
аксессуаров одежды (кроме кода 18.24.31)

27.  Лоскутное дело 17.4 производство готовых текстильных изделий, кроме
одежды

  17.5 производство прочих текстильных изделий

28.  Ручное ткачество 17.5 производство прочих текстильных изделий

29.  Кружевоплетение 17.5 производство прочих текстильных изделий

30.  Вышивка 17.5 производство прочих текстильных изделий

31.  Индивидуальный пошив
одежды и головных уборов

18.1 производство одежды из кожи

  18.2 производство одежды из текстильных материалов и

аксессуаров одежды (кроме кода 18.24.31)
  18.30.2 производство одежды, аксессуаров и прочих

изделий из меха, кроме головных уборов

32.  Производство галантерейных
и швейных изделий
росписью по технологии
"батик"

17.30 отделка тканей и текстильных изделий

33.  Автотюнинг 50.2 техническое обслуживание и ремонт
автотранспортных средств

34.  Производство, ремонт и
техническое обслуживание
музыкальных инструментов

36.30 производство музыкальных инструментов

35.  Аэрография 17.30 отделка тканей и текстильных изделий

  28.51 обработка металлов и нанесение покрытий на
металлы

  74.84 предоставление прочих услуг (в том числе
деятельность художников-оформителей)

36.  Витражные работы 45.44.1 производство стекольных работ

  26.15.2 производство блоков для мощения, стеклоблоков,
плит и прочих изделий из прессованного или
отформованного стекла, используемых в
строительстве; производство стекла для витражей;
производство многоячеистого стекла или пеностекла
в блоках, плитах и аналогичных формах

  74.84 предоставление прочих услуг (в том числе
деятельность художников-оформителей)

37.  Мозаичные работы 20.51.3 производство деревянных статуэток и украшений из
дерева, мозаики и инкрустированного дерева,
шкатулок, футляров для ювелирных изделий или
ножей

  26.15.82 производство кубиков для мозаичных или иных
декоративных работ

  26.30 производство керамических плиток и плит

  45.43 устройство покрытий полов и облицовка стен

  45.45 производство прочих отделочных и завершающих
работ

38.  Переплетное дело 22.23 брошюровочно-переплетная и отделочная
деятельность

39.  Производство предметов
хозяйственно-бытового
назначения

26.66 производство прочих изделий из бетона, гипса и
цемента

  36.62 производство метел и щеток

  36.63 производство прочей продукции, не включенной в
другие группировки (кроме кодов 36.63.1, 36.63.2,
36.63.4)

40.  Кладка печей и каминов, их
обслуживание

45.25.6 производство прочих строительных работ,
требующих специальной квалификации

  74.70.1 чистка и уборка производственных и жилых
помещений и оборудования

Начальник общего отдела

Администрации области

М.В.Фишкин

	Об утверждении Перечня видов ремесленной деятельности в Ростовской области
	Приложение. Перечень видов ремесленной деятельности в Ростовской области